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Eläketurvakeskus

Lausunto

19.01.2026 LA 1/2026

Asia:  VN/32762/2025

Valtioneuvoston asetus Kansaneläkelaitoksesta annetun valtioneuvoston 
asetuksen 2 §:n muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Eläketurvakeskus kannattaa, että päätöksen allekirjoitukseksi voitaisiin jatkossa merkitä koneellisesti 
Kansaneläkelaitos. Muutos mahdollistaisi sen, että päätöksellä ei tarvitsisi esittää yksittäisen 
etuuskäsittelijän nimeä ja yhteystietoja, mikä voisi vähentää etuuskäsittelijöihin kohdistunutta 
uhkailua ja häirintää. Muutoksen myötä sääntely myös vastaisi hallintolaissa säädettyä, koska 
hallintolaki ei velvoita päätösten allekirjoittamiseen.

Eläketurvakeskus viittaa 15.5.2025 antamaansa lausuntoon (luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laeiksi Kansaneläkelaitoksesta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta 
VN/36398/2023) ja katsoo, että sopivassa yhteydessä olisi hyvä tarkastella laajemmin 
mahdollisuutta luopua etuuskäsittelijöiden yhteystietojen ilmoittamisesta päätöksillä muidenkin 
toimijoiden osalta. Työeläkealalla on nähtävissä samankaltaisia taustasyitä kuin Kelassa liittyen 
toiminnan organisoimiseen, asiakkaalle turvattavaan oikeuteen saada neuvontaa riittävällä tavalla 
sekä hallintopäätöksiä tekevien henkilökohtaiseen turvallisuuteen. 

Kuten lausuntopyynnön liitteessä olevassa muistiossa on todettu, muutosehdotuksessa on kysymys 
myös viranomaistoiminnan häiriöttömyyden ja oikeusvaltiossa edellytettävän päätöksenteon 
objektiivisuuden turvaamisesta ja siitä, että luodaan edellytyksiä virka- tai työtehtävien 
asianmukaiseen hoitamiseen. Riskillä joutua uhkailun kohteeksi voi olla vaikutuksia päätöksentekoon 
jo ennen konkreettista uhkailun kohteeksi joutumista. Eläketurvakeskus painottaa, että edellä 
mainittu on tärkeää varmistaa myös esimerkiksi työeläkealalla.  
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Sjöblom Anna
Eläketurvakeskus - Hyväksytty ETK:n johtoryhmässä 15.1.2026, 
allekirjoittajina johtaja Karoliina Kiuru ja osastopäällikkö Mari Kuuvalo.


